
 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Gıda Krizi mi Yoksa Adalet ve Hukuk Krizi mi? 

 

Haber:  

Baskılar ve anlaşmalar… Rusya Ukrayna Tahıl Koridoru anlaşmasından geri 
çekildi. Geri dönüşün bedeli nedir?  

Rusya, Karadeniz’de deniz filosunun hedef alınmasına yanıt vermekte 
gecikmedi ve hızla Ukrayna ile yapılan tahıl anlaşmasından geri çekildiğini 
duyurdu. (El-Cezire Net 29/10/2022) 

 

Yorum:  

Ukrayna güçlerini, Kırım’daki Karadeniz Filosu gemilerine insansız hava 
araçlarıyla saldırmakla suçlayan Rusya’nın tepkisi hızlı bir şekilde Savunma 
Bakanlığı lisanı üzerinden geldi. Rusya’nın, tahıl arzındaki küresel kıtlığı 
azaltmayı amaçlayan ve 3 ay önce imzalanan anlaşmadan vazgeçmesine 
neden olan şey işte budur. Aynı şekilde İngiliz uzmanların da bu saldırıya 
müdahil olduğunu eklemiş ve bu saldırı sonucunda Rus mayın tarama gemisi 
hafif hasar görmüştür.  

Yaklaşık bir ay önce Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ukrayna 
limanlarından tahıl yüklü 87 gemiden 32’sinin Türkiye’ye, 3’ünün İsrail’e, 3’ünün 
Afrika’ya, 7’sinin Mısır’a, 30’unun Avrupa Birliği’ne ve sadece 2’sinin de yoksul 
ülkelere ulaştığını belirtmişti.  

Rusya’nın bu kararı, hiçbir yerde olumlu bir yankı uyandırmadı. Zira 
29/10/2022 Cumartesi günü ABD Başkanı Joe Biden, Rusya’nın tahıl 
anlaşmasına katılımını askıya almasından duyduğu rahatsızlığı dile getirerek 
şunları söylemişti: “Bu çok çirkin ve bunu yapmak için bir neden de yok.” 

ABD Dışişleri Bakanı da şöyle demişti: “Rusya, gıdayı dünyanın karşısında 
bir silah olarak kullanıyor.”  

Ayrıca bir BM sözcüsü de örgütün Moskova’nın tahıl anlaşmasına katılımını 
askıya aldığı yönündeki haberleri öğrendiğini belirterek şunları söylemişti: 
“Dünya çapında milyonlarca insanın gıdaya erişimini olumlu yönde etkileyen 
tahıl anlaşmasını tehdit edebilecek herhangi bir eylemden herkesin kaçınması 
zorunludur.” 

Erdoğan ise yapmış olduğu konuşmasında şu sözü vermişti: “Rusya kendisi 
için aynı kolaylıkların gösterilmemesi sebebiyle mütereddit davransa da 
insanlığa hizmet için gayretimizi kararlılıkla sürdüreceğiz.” 

31/10/2022 Pazartesi günü, 12 gemi Türk garantörlüğünde Ukrayna 
limanlarından ayrılmış ve Türkiye Savunma Bakanlığı şöyle demişti: “12 
geminin çıkış ve 4 geminin girişine dair planla ilgili koordinasyon merkezindeki 
Rus yetkililer bilgilendirilmiştir.” 



 

Kapitalist sistemin geliştirdiği uluslararası araçların, bugün etkisiz, hatta 
süresinin dolmuş olduğunu görmekteyiz. Zira Amerika müdahale etmesini 
istemediği sürece kınayıp eleştirmektedirler.  

Bazılarının düşündüğü gibi, bu kuruluşların daha büyük bir role sahip olması 
gerekmiyor mu? 

Daha önce Ukrayna’dan çıkan gemilere bakacak olursa, bunların adil 
olmayan bir şekilde dağıtıldığını ve zayıfların payının neredeyse yok denecek 
kadar az olduğunu görürüz! Aslında bu uluslararası örgüt ve kuruluşlar, dünya 
çapında meydana gelen kıtlıklara bakmaksızın sadece büyük ülkeleri 
etkileyebilecek krizlere öfkelenmeden dağıtımda adalet üzere çalışmalıdır.  

Bugün egemen olan dünya düzeni yavaş yavaş düşüyor ve çok yakın bir 
gelecekte küresel bir kurtuluşun başladığını göreceğiz. Nitekim tek çırpıda 
büyük bir kurtuluşun olacağını gösteren beklenmedik hareketlenmeleri 
mülahaza ediyoruz. Bu da genel olarak dünyanın, her düzeyde benzeri 
görülmemiş gerçek bir kurtuluşu yaşamasına neden olacaktır.  

Bu nedenle işlerin gözetilmesinde herkese gerçek adaleti sağlamayı dört 
gözle bekleyen muhlisleri, bu düzeni ve araçlarını yıkmaya ve İslam Nizamını 
kurmaya davet ediyoruz.  

Belki de dünyada meydana gelen bu hızlı olaylar, Allah’ın onun kurulmasına 
yönelik bir hazırlığıdır. O halde sımsıkı sarılın, harekete geçin ve bu dine 
yardım etmekten geri durmayın. Şüphesiz zafer, çok ama çok yakındır. Bu azim 
dinin sorumluluğunu taşıyanlara selam olsun.  

Allahu Teala şöyle buyurmuştur:  َْأق وَيثُبَ ِتْ  يَنْصُرْكُمْ   َ إنِْ تنَْصُرُوا اللََّّ آمَنوُا  الَّذِينَ  أيَُّهَا   *  دَامَكُمْ يَا 
ُ فَأحَْبطََ أَ  عْمَالهَُمْ وَالَّذِينَ كَفرَُوا فَتعَْساً لهَُمْ وَأضََلَّ أعَْمَالهَُمْ * ذلَِكَ بِأنََّهُمْ كَرِهُوا مَا أنَْزَلَ اللََّّ  “Ey iman edenler! 

Eğer siz Allah’ın dinine yardım ederseniz Allah da size yardım eder ve 
ayaklarınızı sabit kılar. İnkâr edenlere gelince, onların hakkı yıkımdır. Allah 
onların yaptıklarını boşa çıkarmıştır. Bunun sebebi, Allah’ın indirdiğini 
beğenmemeleridir. Allah da onların amellerini boşa çıkarmıştır.” 
[Muhammed 7-9] 
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